LEGISLATIVO
Diário Oficial do

atos e comunicações internas da Câmara Municipal de Itapevi

Ano 03 número 168 de 18 de agosto de 2023

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 168 de 18 de agosto de 2023 | Página 2 de 5

Recursos Humanos

P O R T A R I A Nº 308/2023

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 307 de 16 de agosto de 2023, para constar onde

se lê: “16 de abril de 2023”, leia-se: “16 de agosto de 2023”.

Art. 2º Esta Portaria retroage os efeitos a 16/08/2023 e entra em vigor na data de

sua publicação.

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 17 de agosto de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS

Presidente

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial.

GEISON BRANQUINHO DO NASCIMENTO

Superintendente das Coordenadorias

Recursos HumanosOutros Atos

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 168 de 18 de agosto de 2023 | Página 3 de 5

Recursos Humanos

P O R T A R I A Nº 309/2023

  THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal

de Itapevi, usando de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER 180 (cento e oitenta) dias de Licença Gestante, a que

faz jus a servidora MARIA CLAUDIA MAIA COSTA, matrícula 220, ocupante

do cargo de Assistente Legislativo, do quadro de Servidores Efetivos da Câmara

Municipal, conforme Legislação em vigor, em especial a Lei nº 2.203 de

18/10/2013 e conforme se verifica na certidão de nascimento anexa ao prontuário

da servidora.

Art. 2º Esta portaria retroage os efeitos a 12/08/2023 e entra em vigor na

data de sua publicação.

Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 17 de agosto de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS

Presidente

Publique-se no Diário Oficial.

GEIZON BRANQUINHO DO NASCIMENTO

Superintendente das Coordenadorias

Diário Oficial do Legislativo de Itapevi
Ano 03 número 168 de 18 de agosto de 2023 | Página 4 de 5

Licitação

Processo nº 072/2019 – Convite nº 006/2019 – Sétimo Termo de Aditamento ao Contrato

Administrativo nº 009/2019 - Contratada: J-PEM SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI .

Objeto: Prorrogação de prazo. Data da Assinatura: 04 de agosto de 2023. Itapevi, 18 de agosto de

2023.

Atendendo ao § 2º do Artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, tornamos público que permanecem

inalterados os preços registrados na Ata de Registro de Preços nº 022/2022 - Processo nº 061/2022

– Concorrência para Registro de Preços nº. 003/2022. - Objeto: Contratação de empresa

especializada para eventual prestação de serviços de manutenção predial e zeladoria, preventiva e

corretiva, contemplando o fornecimento de material, equipamentos e mão de obra. – Empresa

Signatária:  MILÊNIO COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.. - Prazo: 12 meses. – Data

da Assinatura: 17/11/2022. A Ata encontra-se publicada no site da Câmara Municipal de Itapevi,

no Portal da Transparência, disponível no site www.camaraitapevi.sp.gov.br. Itapevi, 18 de agosto

de 2023.

Processo nº. 100/2022 – Tomada de Preços nº. 001/2023. - O Presidente da Comissão Permanente

de Licitações comunica que à vista da Documentação apresentada pelas empresas DEJAM

ENGENHARIA E SERVIÇOS PREDIAIS LTDA,; HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA.; e SCAL CONSTRUÇÕES LTDA.,  foi declarada habilitada a

empresa HELP SISTEMAS DE INCÊNDIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. por ter atendido

às exigências editalícias para esta fase. A empresa DEJAM ENGENHARIA E SERVIÇOS

PREDIAIS LTDA. foi declarada inabilitada por não ter atendido aos itens 3.1.3 e 8.2.7 do edital.

A empresa SCAL CONSTRUÇÕES LTDA. foi declarada inabilitada por não ter atendido ao item

8.3.1 do edital. Abre-se o prazo para eventual interposição de recurso. Itapevi, 18 de agosto de

2023. – Coordenadoria de Licitações e Contratos.

LicitaçãoOutros Atos

	Recursos Humanos
	Outros Atos

	Licitação
	Outros Atos